CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Francisco Iranilson de Medeiros submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 015/2024
(Gabinete do Vereador Francisco Iranilson de Medeiros)

Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Odon Oliveira de Souza
Júnior. Extensivo a Secretária Municipal de Saúde
Alana de Moraes Garcia. Solicito que seja feito
periodicamente a castração de animais de rua sem
comprovação de dono em zona urbana e zona rural
no município de Currais novos.

Senhor Presidente,

                          Indico na forma regimental ao Excelentíssimo. Sr. Odon Oliveira de Souza Júnior, Prefeito
Municipal que determine ao setor competente por meio da Secretaria Municipal de Saúde Alana Moraes
Garcia, que seja feito periodicamente castrações nesses animais da zona rural quanto zona urbana, assim
trazendo vários benefícios para a população, reduzindo o número de animais abandonados e infectados
por várias doenças.

                         Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta
Casa Legislativa, ao Senhor Odon Oliveira de Souza Junior, Prefeito Municipal de Currais Novos ( Praça
Desembargador Tomaz Salustino, nº 90 – Centro),extensivo a Secretária Municipal de Saúde, Alana
Moraes Garcia ( Rua Abílio Chacon nº 346 – JK) CEP: 59.380-000 – Currais Novos.

Currais Novos/RN, 06 de Março de 2024

                                       Francisco Iranilson de Medeiros

Vereador

		2024-03-06T09:42:46-0300
	FRANCISCO IRANILSON DE MEDEIROS:02628796465
	Eu sou o autor deste documento